相模野小学校 学校運営協議会 会議録

会議の名称 第２回 相模野小学校 学校運営協議会

開催日 令和 6 年７月２０日（木）

開催時間 １５：１５～１６：３０

開催場所 相模野小学校 本館 3 階 学校の空間

議長 杉山先生

出席者 委員 １２名（欠  名）  職員 ２５人 計３７名

傍聴の可否 可 傍聴者 なし

会議の内容

【議題】 １．新規任命状の交付

     ２．会長挨拶 ３．校長挨拶 ４．自己紹介

     ５．熟議 テーマ『相模野小の子ども・地域』グループ協議

     ６．その他・次回について

① 良いところ

［学校］素直 挨拶ができる 下級生に親切で面倒見がよい

［地域］パトロール、見守りが多く安心

② 課題に感じているところ

［学校］下校時に騒いでしまい、苦情が入った

    交通量が多く、危険個所がある

    暑さが厳しいため、登下校時の熱中症が心配

［地域］地域と子どものつながりが強くなるとよい

③ それぞれの立場で出来ることは何か

大人が見本になり挨拶をしていく 公共マナーを教えていく

［学校］安全に学校開放し地域の方々と日常的に交流できる場を設ける（CS 教室等）

［地域］夏祭りプロジェクトのボランティア企画参加（模擬店、ダンス、和太鼓 等）

    10 月 26 日小松原わくわく町工場見学（社会科見学、町探検 等）

《今後のコミュニティースクール委員会がどうあるべきか》

◎運営委員で何をしたら良いか、今までの状態では補完だけになってしまう

◎委員以外の参加を広げるための方策を考えることをしていきたい

◎企画運営（CS ）と実行を分けなければいけない

◎運営委員の回数をもっと設けなければいけないのでは（現行年４回）協議会のみの集合では、活動を

回すには足りないのではないか 集まれるメンバーだけで、協議会の間をつないでいくことは必要な

いか

◎どのような地域の繋がりがあるかを把握したい

【配付資料】

第２回学校運営協議会次第

次回開催予定 令和 6 年 １０月 ２２日（火）１５：１５～１６：３０